

**STANOWISKO RADY MIEJSKIEJ BIAŁOGARDU
W SPRAWIE PRAC REGIONALNEGO KOMITETU STERUJĄCEGO**

Białogard, 2005.07.05

**Pan
Zygmunt Meyer
Marszałek Województwa
Zachodniopomorskiego**

**Przewodniczący Zarządu
Województwa
Zachodniopomorskiego**

Szanowny Panie Marszałku,

W miniony wtorek, 28 czerwca br. odbyło się posiedzenie Regionalnego Komitetu Sterującego, który ustalił listy rekomendacyjne projektów do dofinansowania ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego.

Z dużym niepokojem i niezrozumieniem Rada Miejska Białogardu przyjęła listę rekomendacyjną projektów z działania 3.3 „Zdegradowane obszary miejskie, przemysłowe i powojkowe” (uchwała RKS nr 08/05). W działaniu tym Miasto Białogard złożyło bowiem projekt „Rewitalizacja Starego Miasta w Białogardzie – Etap II”, który bardzo wysoko oceniony został przez panel ekspertów, uzyskując ocenę 90,38% punktów. Natomiast RKS rekomendował go do dofinansowania dopiero na 11 miejscu.

Chcielibyśmy podkreślić, że jest to jeden z najistotniejszych projektów przygotowanych do realizacji przez Miasto Białogard. Jest on kontynuacją działań, które zapoczątkowaliśmy złożeniem w pierwszym naborze, a obecnie już wdrażaniem pierwszego etapu tego przedsięwzięcia. Ponadto, kompleksowy projekt rewitalizacji białogardzkiego starego miasta otrzymał, jako jedyny w województwie zachodniopomorskim, Promesę Ministra Kultury. Minister, uznając projekt jako istotny dla kultury polskiej przyznał dofinansowanie w wysokości 500 000 zł. Dlatego też, tym bardziej nie możemy się zgodzić z krzywdzącą decyzją Regionalnego Komitetu Sterującego, którego zadaniem jest ocena wniosków pod kątem stopnia realizacji strategii województwa. Ponadto uważamy, że w zdecydowanie innej sytuacji są gminy, które mają swoich przedstawicieli w Regionalnym Komitecie Sterującym. Bezpośrednio na forum RKS mają oni możliwość przekonywania do swoich projektów.

Szanowny Panie Marszałku, podobna sytuacja w przypadku projektu złożonego przez Miasto Białogard powtarza się po raz drugi. Miasto Białogard w lipcu 2004 roku złożyło bowiem wniosek o dofinansowanie realizacji projektu „Budowa siedziby Miejskiej Biblioteki Publicznej w Białogardzie”, w ramach działania 3.5.1 Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego. Wniosek pozytywnie oceniono pod względem formalnym i merytorycznym (najwyższa ocena panelu ekspertów w dziedzinie projektów edukacyjnych 30,67 pkt. na 36 możliwych, co stanowi 86%). Projekt otrzymał również rekomendację Regionalnego Komitetu

Sterującego (nr 3 na liście rekomendacyjnej), niestety bez żadnych merytorycznych powodów został wykluczony z dofinansowania przez Zarząd Województwa.

Zgodnie z wytycznymi dotyczącymi wdrażania Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego, Regionalny Komitet Sterujący oraz Zarząd Województwa decydują o dofinansowaniu projektu uwzględniając znaczenie projektu dla regionu. Dlatego też niezrozumiały jest fakt, że projekty o zdecydowanie mniejszym znaczeniu i zasięgu regionalnym otrzymują dofinansowanie, w przeciwieństwie do propozycji bardziej złożonych i w dużo większym stopniu realizujących Strategię Rozwoju Województwa Zachodniopomorskiego. Uważam, że jest to podstawowe naruszenie fundamentów wdrażania funduszy strukturalnych w Polsce.

Białogard jest miastem szczególnie dotkniętym problemem bezrobocia strukturalnego. Stopa bezrobocia w powiecie białogardzkim wynosi około 41% i jest jedną z najwyższych w naszym kraju. Kontynuacja rewitalizacji starego miasta jest niezbędnym elementem i najbardziej skutecznym sposobem ograniczenia skutków tak wysokiego poziomu bezrobocia, gdyż efektem projektu będzie zrównoważony rozwój społeczno-gospodarczy rejonu białogardzkiego starego miasta, jak i całego Białogardu.

Wierzimy w mądrość i rozsądek Zarządu Województwa Zachodniopomorskiego, który ostatecznie i na własną odpowiedzialność podejmuje decyzje w sprawie dofinansowania projektów ze Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego, w tym posiadających ogromne znaczenie dla regionu przedsięwzięć: „Rewitalizacja Starego Miasta w Białogardzie – Etap II” i „Budowa siedziby miejsko-powiatowej biblioteki publicznej w Białogardzie”. Mamy głęboką nadzieję, że nie powtórzy się sytuacja z poprzedniego naboru wniosków, gdy do współfinansowania ze środków Unii Europejskiej wbrew zasadom wybierane są projekty o mniejszym oddziaływaniu regionalnym.